МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.04.2014                                                                                                   № 658

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 05.05.2009 №22

«Об утверждении Положения

«О муниципальной поддержке инновационной

деятельности на территории города Таганрога»

Принято

Городской Думой

24.04.2014

В соответствии с Областным законом от 28.11.2006 № 591-ЗС «Об инновационной

деятельности в Ростовской области», Решением Городской Думы города Таганрога

от 30.09.2013 № 590 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном

процессе муниципального образования «Город Таганрог», статьей 35 Устава муниципального

образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О муниципальной поддержке инновационной деятельности на

территории города Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога

от 05.05.2009 № 22 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) создание условий для формирования и развития эффективной инфраструктуры

поддержки инновационной деятельности в городе Таганроге.».

1.2. Пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2) гласности выбора приоритетных направлений инновационной деятельности,

механизмов формирования и реализации муниципальной программы «Экономическое развитие

2

и инновационная экономика», содержащей мероприятия, направленные на развитие

инновационной деятельности в городе Таганроге.».

1.3. В статье 7:

а) в части 1 слова «долгосрочной целевой программой развития инновационной

деятельности на территории города Таганрога» заменить словами «муниципальной программой

«Экономическое развитие и инновационная экономика»;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальная программа «Экономическое развитие и инновационная экономика»

устанавливает основные направления, задачи и комплексы мероприятий по муниципальной

поддержке инновационной деятельности, обеспечивающие рациональное и эффективное

использование средств бюджета города Таганрога. Данная программа разрабатывается,

утверждается и реализуется в порядке, определенном нормативными правовыми актами

Администрации города Таганрога.».

в) в части 3 слова «долгосрочной целевой программе развития инновационной

деятельности» заменить словами «муниципальной программе «Экономическое развитие и

инновационная экономика.».

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                                                                                                    В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                                                                                                             Ю. Стефанов